
 Landesseniorenoberliga - gesamt 
 nach 2. Spieltag 
 Platz: Team: Punkte: Spiel + Bonus Pins: Spiele: Schnitt: 
 1 1. BC Rostock I 24 12   + 12 5.525 30 184,17 
 2 HCC BC Rostock I 21 12   + 9 5.278 30 175,93 
 3 Schweriner BV I 17 10   + 7 5.266 30 175,53 
 4 BC Schwerin I 17 10   + 7 5.220 30 174,00 
 5 1. Stralsunder BC I 16 12   + 4 5.155 30 171,83 
 6 HCC BC Rostock II 7 4   + 3 4.991 30 166,37 

 Landesseniorenoberliga - 2. Spieltag 
 08.10.2023      Schwerin - Görries      Leitung: BC Schwerin 

 Platz: Team: Punkte: Spiel + Bonus Pins: Spiele: Schnitt: 
 1 1. BC Rostock I 14 8   + 6 2.702 15 180,13 
 2 Schweriner BV I 11 6   + 5 2.637 15 175,80 
 3 HCC BC Rostock I 10 6   + 4 2.526 15 168,40 
 4 HCC BC Rostock II 6 4   + 2 2.479 15 165,27 
 5 BC Schwerin I 5 2   + 3 2.512 15 167,47 
 6 1. Stralsunder BC I 5 4   + 1 2.449 15 163,27 



Landesseniorenoberliga - 2. Spieltag 
 08.10.2023   Schwerin - Görries 
 1 1. BC Rostock I (1.BC) 
 1. BC Rostock Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Repkewitz, Ronny 960 / 5 192,00 224 205 224 215 158 158 
 Linde, Renè 876 / 5 175,20 210 157 169 210 182 158 
 Körnicke, Ulf 866 / 5 173,20 181 181 144 179 181 181 
 Team: 2.702 / 15 180,13 604 543 537 604 521 497 
 Punkte Bonus: 6 gespielt mit: HCC1 BCSN HCC2 SBV1 HST 
 Punkte Spiele: 8 Gegner Pins: 475 509 524 534 460 
 Punkte: 14 Punkte Spiel: 2 2 2 0 2 

 2 Schweriner BV I (SBV1) 
 Schweriner BV Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Berndt, Andreas 899 / 5 179,80 207 174 179 181 207 158 
 Niehusen, Holger 880 / 5 176,00 195 195 178 178 178 151 
 Haberer, Reno 858 / 5 171,60 227 148 173 227 149 161 
 Team: 2.637 / 15 175,80 586 517 530 586 534 470 
 Punkte Bonus: 5 gespielt mit: HST HCC1 BCSN 1.BC HCC2 
 Punkte Spiele: 6 Gegner Pins: 514 593 525 521 490 
 Punkte: 11 Punkte Spiel: 2 0 2 2 0 

 3 HCC BC Rostock I (HCC1) 
 HCC BC Rostock Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Steller, René 957 / 5 191,40 254 175 254 171 157 200 
 Grenzdörffer, Görres 822 / 5 164,40 195 162 195 159 148 158 
 Balla, Enno 747 / 5 149,40 176 138 144 135 154 176 
 Team: 2.526 / 15 168,40 593 475 593 465 459 534 
 Punkte Bonus: 4 gespielt mit: 1.BC SBV1 HST HCC2 BCSN 
 Punkte Spiele: 6 Gegner Pins: 543 530 446 503 502 
 Punkte: 10 Punkte Spiel: 0 2 2 0 2 

 4 HCC BC Rostock II (HCC2) 
 HCC BC Rostock Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Sandhoff, Rainer 885 / 5 177,00 234 234 139 187 171 154 
 Beise, Jörg 833 / 5 166,60 177 157 176 153 170 177 
 Patzelt, Klaus 761 / 5 152,20 184 114 142 184 162 159 
 Team: 2.479 / 15 165,27 524 505 457 524 503 490 
 Punkte Bonus: 2 gespielt mit: BCSN HST 1.BC HCC1 SBV1 
 Punkte Spiele: 4 Gegner Pins: 513 466 604 459 470 
 Punkte: 6 Punkte Spiel: 0 0 0 2 2 

 5 BC Schwerin I (BCSN) 
 BC Schwerin Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Poblenz, Uwe 879 / 5 175,80 192 186 192 174 141 186 
 Heine, Dirk 846 / 5 169,20 182 182 181 179 151 153 
 Rauth, Thomas 651 / 4 162,75 172 145 0 172 171 163 
 Büchner, Ronald 136 / 1 136,00 136 0 136 0 0 0 
 Team: 2.512 / 15 167,47 525 513 509 525 463 502 
 Punkte Bonus: 3 gespielt mit: HCC2 1.BC SBV1 HST HCC1 
 Punkte Spiele: 2 Gegner Pins: 505 537 586 563 534 
 Punkte: 5 Punkte Spiel: 2 0 0 0 0 

 6 1. Stralsunder BC I (HST) 
 1. Stralsunder BC Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Görs, Detlef 846 / 5 169,20 192 192 151 163 177 163 
 Präkel, Bodo 833 / 5 166,60 198 166 160 150 198 159 
 Hofmüller, Jens 770 / 5 154,00 188 156 155 133 188 138 
 Team: 2.449 / 15 163,27 563 514 466 446 563 460 
 Punkte Bonus: 1 gespielt mit: SBV1 HCC2 HCC1 BCSN 1.BC 
 Punkte Spiele: 4 Gegner Pins: 517 457 465 463 497 
 Punkte: 5 Punkte Spiel: 0 2 0 2 0 



 Landesseniorenoberliga 
 Einzelauswertung Liga gesamt 

 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Steller, René 2.012 10 201,20 266 HCC BC Rostock MVP 
 2 Repkewitz, Ronny 1.915 10 191,50 234 1. BC Rostock MVP 
 3 Neureuter, Jörg 937 5 187,40 211 HCC BC Rostock MVP 
 4 Berndt, Andreas 1.853 10 185,30 208 Schweriner BV MVP 
 5 Steffen, Dirk 919 5 183,80 204 BC Schwerin MVP 
 6 Linde, Renè 1.831 10 183,10 215 1. BC Rostock MVP 
 7 Körnicke, Ulf 1.779 10 177,90 236 1. BC Rostock MVP 
 8 Rauth, Thomas 1.599 9 177,67 211 BC Schwerin MVP 
 9 Görs, Detlef 1.773 10 177,30 210 1. Stralsunder BC MVP 
 10 Niehusen, Holger 1.723 10 172,30 201 Schweriner BV MVP 
 11 Poblenz, Uwe 1.720 10 172,00 192 BC Schwerin MVP 
 12 Hofmüller, Jens 1.720 10 172,00 221 1. Stralsunder BC MVP 
 13 Heine, Dirk 846 5 169,20 182 BC Schwerin MVP 
 14 Haberer, Reno 1.690 10 169,00 227 Schweriner BV MVP 
 15 Kaping, Chris-Detlev 843 5 168,60 199 HCC BC Rostock MVP 
 16 Beise, Jörg 833 5 166,60 177 HCC BC Rostock MVP 
 17 Präkel, Bodo 1.662 10 166,20 198 1. Stralsunder BC MVP 
 18 Grenzdörffer, Görres 822 5 164,40 195 HCC BC Rostock MVP 
 19 Sandhoff, Rainer 1.631 10 163,10 234 HCC BC Rostock MVP 
 20 Balla, Enno 1.601 10 160,10 193 HCC BC Rostock MVP 
 21 Patzelt, Klaus 1.590 10 159,00 209 HCC BC Rostock MVP 
 22 Büchner, Ronald 136 1 136,00 136 BC Schwerin MVP+ 
 
 
 
 
 

Landesseniorenoberliga - 2. Spieltag 
 08.10.2023      Schwerin - Görries Einzelauswertung 

 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Repkewitz, Ronny 960 5 192,00 224 1. BC Rostock MVP 
 2 Steller, René 957 5 191,40 254 HCC BC Rostock MVP 
 3 Berndt, Andreas 899 5 179,80 207 Schweriner BV MVP 
 4 Sandhoff, Rainer 885 5 177,00 234 HCC BC Rostock MVP 
 5 Niehusen, Holger 880 5 176,00 195 Schweriner BV MVP 
 6 Poblenz, Uwe 879 5 175,80 192 BC Schwerin MVP 
 7 Linde, Renè 876 5 175,20 210 1. BC Rostock MVP 
 8 Körnicke, Ulf 866 5 173,20 181 1. BC Rostock MVP 
 9 Haberer, Reno 858 5 171,60 227 Schweriner BV MVP 
 10 Heine, Dirk 846 5 169,20 182 BC Schwerin MVP 
 11 Görs, Detlef 846 5 169,20 192 1. Stralsunder BC MVP 
 12 Präkel, Bodo 833 5 166,60 198 1. Stralsunder BC MVP 
 13 Beise, Jörg 833 5 166,60 177 HCC BC Rostock MVP 
 14 Grenzdörffer, Görres 822 5 164,40 195 HCC BC Rostock MVP 
 15 Rauth, Thomas 651 4 162,75 172 BC Schwerin MVP 
 16 Hofmüller, Jens 770 5 154,00 188 1. Stralsunder BC MVP 
 17 Patzelt, Klaus 761 5 152,20 184 HCC BC Rostock MVP 
 18 Balla, Enno 747 5 149,40 176 HCC BC Rostock MVP 
 19 Büchner, Ronald 136 1 136,00 136 BC Schwerin MVP 


